
 1 

Об утверждении списков, 

расписаний лекций для 

одаренных школьников в 

рамках проекта 

«ВНИИЭФ – школьному 

образованию г. Сарова»  
 

  

                          

 

  

Администрация города Сарова 
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 15.10.2013  № 215/1  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

  

 

 

 

  

 С целью создания условий для развития образовательного потенциала 

учащихся образовательных учреждений, реализации их индивидуальных 

образовательных траекторий в 2013-2014 учебном году в Сарове реализуется проект 

«ВНИИЭФ – школьному образованию г. Сарова» (далее - Проект). В соответствии с 

программой Проекта, утвержденной директором РФЯЦ-ВНИИЭФ В.Е. 

Костюковым,    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить на основании поданных заявлений родителей (законных  

представителей) списки учащихся 7-х – 11-х классов образовательных учреждений – 

участников проекта «ВНИИЭФ – школьному образованию г. Сарова»  (приложения 

№ 1 и № 2). 

2. Утвердить расписание лекций  (приложение № 3). 

3. Директорам МБОУ «Гимназия № 2» Л.Н. Назаровой, «Лицей № 3» 

Е.В.Полевой, «Лицей № 15» В.И. Шемякиной, СОШ № 5 Н.А. Шабунину, СОШ № 

10 Е.Н. Шамаевой, СОШ № 12 С.В. Межовой, СОШ № 14 М.С. Еминцевой, СОШ № 



 2 

16 Ю.А. Кундиковой, СОШ № 17 А.А. Гуркиной, СОШ № 20 Е.В. Воробьевой 

обеспечить участие поименованных в приложениях № 1 и № 2 к настоящему 

приказу учащихся 7-х – 11-х классов (далее – участники Проекта) в лекциях. 

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников Проекта на 

время проведения лекций  на директоров МБОУ «Лицей № 3» Е.В. Полевую, 

«Лицей № 15» В.И. Шемякину, СОШ № 14 М.С. Еминцеву, ДОД СЮН Т.П.Китину 

в соответствии с расписанием занятий (приложение № 3). 

5. Назначить координаторами Проекта учителя физики МБОУ СОШ № 16 

И.В. Алешину (по согласованию) и заместителя директора МБОУ «Лицей № 3» Г.Н. 

Кулыгину (по согласованию). 

 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на В.Г. Мухина, 

заместителя директора Департамента.  

 

 

И.о. директора                 И.Л. Кочанков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Лист рассылки: 

подведомственные образовательные учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

__________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 1 

к приказу Департамента образования 

от 15.10.2013 № 215/1 

 

Списки учащихся 7-х – 11-х классов  

образовательных учреждений – участников образовательного проекта 

«ВНИИЭФ – школьному образованию г. Сарова» 

 

Физико-математический профиль 

 

7 класс 

1. Репин Александр Лицей № 15 

2. Башуров Вячеслав Лицей № 15 

3. Благова Анна Лицей № 15 

4. Бутусов Егор Лицей № 3 

5. Верлан Александр Лицей № 15 

6. Воронин Тимофей Гимназия № 2 

7. Дерюгин Максим Гимназия № 2 

8. Козырев Даниил Лицей № 15 

9. Кораблева Елизавета Лицей № 15 

10. Королев Николай Лицей № 15 

11. Кулыгин Илья СОШ № 17 

12. Логинова Юлия Лицей № 3 

13. Маляров Михаил Лицей № 15 

14. Мартюшов Ярослав Лицей № 15 

15. Михайлова Екатерина Лицей № 15 

16. Оськин Роман Лицей № 3 

17. Руденко Екатерина Лицей № 3 

18. Симакова Инна Гимназия № 2 

19. Солдатова Глафира Лицей № 3 

20. Толмачѐв Александр Лицей № 3 

21. Чучков Александр Лицей № 3 

 

8 класс 

 
1. Арифова Анастасия Лицей № 3 

2. Баранова Алина Лицей № 15 

3. Ваньков Денис Лицей № 15 



 5 

4. Гончаров Евгений Лицей № 3 

5. Градов Артем Лицей № 3 

6. Гущин Дмитрий Лицей № 3 

7. Запольский Павел Лицей № 3 

8. Зеленский Андрей Лицей № 15 

9. Клементьева Виктория Лицей № 15 

10. Кривошеева Алена Лицей № 3 

11. Макаров Артем Лицей № 3 

12. Минин Ярослав Лицей № 15 

13. Мурзина Полина Лицей № 3 

14. Мышкин Андрей Лицей № 3 

15. Орлов Игорь Лицей № 3 

16. Пургина Диана Лицей № 15 

17. Речкин Артем Лицей № 15 

18. Савельев Александр Лицей № 3 

19. Семенов Никита Лицей № 3 

20. Семенов Николай Лицей № 3 

21. Стадник Олеся Гимназия № 2 

22. Тиунова Анастасия Гимназия № 2 

 

9 класс 

1.  Анисимова Виктория СОШ № 14 

2.  Бычков Алексей Лицей № 15 

3.  Вересов Алексей Лицей № 3 

4.  Веселова Евгения Лицей № 15 

5.  Воробьёв Алексей Лицей № 15 

6.  Гилуть Андрей  Лицей № 3 

7.  Дружинин Данила Лицей № 3 

8.  Захарова Ксения Лицей № 3 

9.  Клименко Анисим Лицей № 15 

10.  Командина Ольга Лицей № 15 

11.  Купринов Сергей Лицей № 15 



 6 

12.  Курякина Мария Лицей № 15 

13.  Лаптева Наталья Лицей № 3 

14.  Лисицын Артем Лицей № 15 

15.  Маресев Александр Лицей № 15 

16. Марченко Артем Лицей № 15 

17. Монахов Дмитрий Лицей № 3 

18. Пашута Павел СОШ № 14 

19. Солтанов Олег Лицей № 3 

20. Филиппова Елена СОШ № 14 

21. Шалаев Владислав Лицей № 15 

22. Шемякин Никита Лицей №15 

23. Шморина Валерия СОШ № 14 

24. Юрьев Алексей Лицей № 3 

 

10 класс   

1.  Бабадей Ольга Гимназия № 2 

2.  Баландина Елизавета СОШ № 14 

3.  Биткин Андрей СОШ № 14 

4.  Гунин Сергей СОШ № 12 

5.  Иншутин Родион Лицей № 15 

6.  Клементьева Татьяна Гимназия № 2 

7.  Комиссаров Алексей СОШ № 5 

8.  Леонова Наталья Гимназия № 2 

9.  Лимонова Юлия Лицей № 3 

10.  Мартынов Григорий Лицей № 15 

11.  Парамонова Дарья Лицей № 15 

12.  Самсонов Вячеслав Лицей № 15 

13.  Сахно Антон Лицей № 15 

14.  Силаева Оксана СОШ № 5 

15.  Фурсова Надежда СОШ № 16 

16.  Шульгин Сергей СОШ № 10 

17.  Пантелеев Алексей Гимназия № 2 

 



 7 

11 класс  

1.  Быструев Дмитрий  Лицей № 15 

2.  Аблясова Алеся Лицей № 3 

3.  Глушак Дмитрий Гимназия № 2 

4.  Глушкова Наталья Лицей № 3 

5.  Гузов Максим Гимназия № 2 

6.  Евдокимов Максим Лицей № 3 

7.  Жильникова Маргарита Лицей № 3 

8.  Майоров Артем  Лицей № 15 

9.  Пучкина Ирина  Лицей № 15 

10.  Хвойницкий Даниил Лицей № 3 

11.  Шарибжанова Арина Гимназия № 2 

12.  Кочергин Илья Лицей № 15 

13.  Казаков Алексей Лицей № 15 

14.  Кошелева Елена  Лицей № 15 

 

Сборная Сарова  по математике 

1. Белов Владислав Лицей № 15 

2.  Жидков Николай Лицей № 15 

3.  Сычев Вадим Лицей № 15 

4.  Огнева Ирина Лицей № 15 

5.  Здорова Елизавета Лицей № 15 

6.  Каторов Антон Лицей № 15 

7.  Беспалова Татьяна Гимназия № 2 

8.  Марченко Артемий Лицей № 15 

 

Сборная Сарова по физике 

1. Беспалова Татьяна Гимназия № 2 

2. Здорова Елизавета Лицей № 15 

3. Каторов Антон Лицей № 15 

4. Кащеев Андрей Лицей № 15 

5. Корявка Наталья Лицей № 3 

6. Кулыгин Дмитрий Лицей № 15 

7. Казаков Алексей Лицей № 15 

8. Кочергин Илья Лицей № 15 

 



 8 

Приложение № 2 

к приказу Департамента образования 

от 15.10.2013 № 215/1 

 

 

Списки учащихся 9-х – 11-х классов  

образовательных учреждений – участников образовательного проекта 

«ВНИИЭФ – школьному образованию г. Сарова» 

Биологический профиль 

9 класс 

 

1. Синатова Татьяна  СОШ № 17 

2. Архунова Дарья Гимназия № 2 

3. Бочкова Юлия СОШ № 17 

4. Матвеева Дарья Гимназия № 2 

5. Голякова Евгения СОШ № 12 

6. Белякова Марина СОШ № 16 

7. Захарова Ксения Лицей № 3 

8. Шморина Валерия СОШ № 14 

9. Левкина Любовь СОШ № 20 

10. Еськина Алена СОШ № 16 

11. Кортюкова Наталья Гимназия № 2 

12. Мельников Николай Гимназия № 2 

13. Сентюрина Лилия Лицей№ 15 

 

10 класс 

1. Беспалова Татьяна Гимназия № 2 

2. Борисова Александра Гимназия № 2 

3. Бабадей Ольга Гимназия № 2 

4. Васильева Алена Гимназия № 2 

5. Глухов Кирилл Гимназия № 2 

6. Кармышин Александр СОШ № 5 

7. Конопкина Екатерина Лицей № 15 

8. Рахчеева Наталия СОШ № 12 

9. Самойлова Екатерина СОШ № 17 

10. Самылина Маргарита СОШ № 17 

11. Семенов Илья СОШ № 20 

12. Соколова Светлана Лицей № 15 



 9 

13. Немченко Юлия СОШ № 12 

14. Таболина Александра Лицей № 15 

15. Триканов Павел СОШ № 14 

16. Парамонова Дарья Лицей № 15 

17. Шляпугина Яна Лицей № 15 

 

11 класс 

1. Сингатулина Рината    Гимназия № 2 

2. Горькова Екатерина СОШ № 5 

3. Гончарова Евгения СОШ № 20 

4. Сальникова Екатерина СОШ № 10 

5. Кочанков Олег Лицей № 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение № 3 

к приказу Департамента образования 

от 15.10.2013 № 215/1 

    

Расписание  

лекций для одаренных школьников в рамках образовательного проекта  

«ВНИИЭФ – образованию города Сарова»  

на 2013 – 2014 учебный год 

 

Физико–математические группы 

ГРУППА/ПРЕДМЕТ МАТЕМАТИКА ФИЗИКА 

Сборная Сарова по математике 

понедельник 

нет 15.25 

Лицей № 15 каб.105 

Сборная Сарова  по физике нет 

вторник 

18.00 

 

Лицей № 3  каб. М - 8 

7 класс 

среда  пятница  

15.30  15.30    

Лицей № 15  каб.102 Лицей № 15 каб.313 

8 класс 

среда  пятница 

15.30 16.30    

Лицей № 15 каб.102 Лицей № 15  каб. 313 

9 класс 

среда четверг 

16.00 18.00 

Лицей № 3 каб. М-5 Лицей № 3 каб. М-8 

10 класс 

четверг вторник  

15.30    18.00     

СОШ № 14 каб. 224 Лицей № 15 каб. 313 

11 класс 

четверг вторник 

 17.15       19.00       

СОШ № 14  каб. 224 Лицей № 15 каб.313 

 

 

Биологические группы 

9 класс 

пятница  

15.15 

СЮН 

10 класс 

четверг 

15.30 

Лицей № 3 каб. 102 

11 класс 

вторник 

16.00 

СЮН 

 

 

 


